令和3年9月27日

保護者の皆様

多摩市立豊ヶ丘小学校

校 長   卜部 敦彦

開校10周年記念運動会の実施について（お知らせ）

 日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、今年度の運動会を下記の要項で行います。新型コロナウイルス感染症対策

を行いながら実施いたします。今年度、保護者の方の参観は、ブロック入れ替え制

となります。お子様の競技時間のみのご参観に、ご理解とご協力をお願いいたしま

す。きょうだいがいる場合は、その時間に再度ご来校いただきますようお願いいた

します。子供たちの精一杯の演技や競技に、温かい応援や励ましをよろしくお願い

いたします。

記

１．日時  10月9日 (土) 運動会 午前8時40分～午後 11時 30分 (予定 )

○雨天等で運動会が実施できない場合は、翌 10日(日 )に実施します。10日(日)も

実施できない場合は、12日(火)に順延となります。

○ 11日(月)は振替休業日となります。

○ 9日(土)に運動会を実施できないときは、休日となります。

○運動会延期の場合は、当日の朝、 6時 30分からスクール Mailアシストで連絡し

ます。また、学校ホームページでもお知らせいたします。

○ 10日 (日 )が延期となった場合も、当日の朝、 6時 30分からスクール Mailアシス

トでご家庭に連絡します。その場合は、月曜日の時間割で 4時間目まで (Ｂ時程 )

授業を行います。登校時刻については、1、2、3年生が 8時00分、4、5、6年生が

8時10分です。昼食は必要ありません。下校は 12時 15分頃になります。

２．種目・採点について

 ○各学年とも、かけっこ・短距離走と団体演技を行います。採点は行いません。

  また、紅白分けもありません。

３．当日の児童の持ち物

  汗ふきタオル・水筒 (十分な量の水分をご準備ください )・団体演技で使う衣装・

予備のマスク・マスクを入れる袋・プログラム・登下校用の上着や Tシャツ・

天候によっては長袖の羽織る上着等

４．運動会当日の登校

  ○登校時刻は、係児童(6年生と係になっている5年生 )は7時45分、1、2、3年生は

7時50分、4年生、係ではない5年生は 8時00分です。

  ○更衣室での密を避け、午前実施とするため、体育着を着て登校します。その際、

不審者からの安全上の配慮のため、体育着の上に１枚シャツなどを羽織り、名

前が見えないようにして登校します。下校時も同様です。

５．お願い

○新型コロナウイルス感染症対策のため、保護者席で、立ったままでの参観をお

願いします。また、レジャーシートや椅子、机、テント等の持ち込み・使

用、ハイヒール等でのご来校、犬など動物の連れ込み、飲酒、喫煙はご遠慮

ください。

○一家庭２人までの入場制限にご協力ください。当日、入場される方は各家庭

に２つ配られている PTAの名札をご着用ください。

○保護者入れ替え制について

 ＜保護者入場時間の目安＞      ＜競技・演技時間の目安＞

 低学年  9:00          9:10～  9:35 ５０ｍ走  団体演技

 中学年  9:35          9:40～ 10:10 ８０ｍ走  団体演技

 高学年  10:10          10:30～11:10 １００ｍ走  団体演技

 ※選抜リレー (4～6年生 )は10:15～ 10： 25の 10分間の予定です。

 ※開会式、閉会式は参観できません。

○プールのトイレをご利用ください。校舎内への立ち入りはご遠慮ください。

○乗用車でのご来校はできません。自転車でのご来校の方は、正門前のスロープ

で下車し、正門の内側から順に体育館へ向かって整列駐輪していただきますよ

うお願いいたします。

車椅子の使用などやむを得ない事情で自動車を利用して送迎される場合は、

事前に副校長までご連絡ください（電話３７１－３３４１）。但し、駐車する

ことはできません。

○学校敷地内のアルコール、お菓子の持ち込みはご遠慮ください。学校敷地内及

び周辺区域（スクールロード）は、全面禁煙となっております。ご協力をお願

いいたします。また、学校周辺でも喫煙、吸いがらや飲料容器のポイ捨ての苦

情が出ています。学校内外問わず、ゴミはお持ち帰りください。

○新型コロナウイルス感染症対策のため、マスクの着用、三密の回避の徹底を

してください。また、新型コロナウイルス感染症対策のため、児童席と保護

者席がロープで分かれています。児童との接触をお控えください。

６ .会場図

芝生

駐
輪
場

正
門

トイレ

（プールの建物）

校      舎

本部・放送・救護

入

場

門

児童席
（1、4、5 年生）

保

護

者

席

保

護

者

席

保護者席

（立ち見）

※校舎内への立
ち入りはできま
せん。

自
転
車
下
車

児童席
（2、3、6 年生）

（
立
ち
見
）

（
立
ち
見
）